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همین چند سال پیش و در زمان دولت روحانی بود که سخن از 
تعریف دهک ها به میان آمد و مواردی دیده و شنیده شد که باورش 
سخت بود. برای مثال دو برادر که یکی کشاورز با وضع متوسط 
است جزو دهک های بالا به شمار آمد و دیگری که کارخانه دار 
است جزو دهک های پایین جا گرفته اند. یکی از مواردی که در 
تعیین دهک ها دخالت داده شد تعداد سفرهای خارجی است. هر 
خانواده ای که سه سفر خارجی در طی چند سال داشته است جزو 
دهک های بالا به شمار آمد حتی اگر کسی برای کارگری یا تحصیل 
به خارج رفته باشد. هزاران کارگر و دانشجوی سابق که ده سال 
پیش سه بار سفر خارجی داشته اند از کمک معیشتی و یارانه ای 
محروم شده اند و هیچ عامل دیگری نه اشتغال، تملک، منزل و 
درآمد در مورد آنان اعمال نشده است. تصور کنید دانشجویی که هر 
هفته دو روز از ارومیه به دانشگاهی در ترکیه رفته و تحصیل کرده و 
بقیه هفته را در ایران بوده و در سال هفتاد سفر خارجی داشته باید 
تا عمر دارد از هرگونه یارانه ای محروم بماند به این علت که ده ها 
سفر خارجی داشته است. یا آن خوزستانی و ایلامی که سه بار برای 
زیارت و پیاده روی اربعین وارد خاک عراق شده است باید در دهک 
ثروتمندان طبقه بندی شود. سفر تحصیلی یا زیارتی سفر تفریحی 
نیست و حتی سه سفر تفریحی خارجی به ترکیه و افغانستان و 
عراق یا غیر از اینها هم الزاما به معنای ثروتمند بودن نیست .البته 
این اشتباه را دولت روحانی مرتکب شد و در همان دولت کسانی 
مانند حقوق ماهیانه حدود پنجاه شصت میلیونی می گرفتند اما 
آن دانشجویی که رفته از کشور همسایه یک لیسانس گرفته و با 
یک برگ کاغذ برگشته و فاقد شغل هم است در دهک های بالا 
طبقه بندی شده و از یارانه محروم است. علت اینکه طبقه بندی 
کاریکاتوری دهک ها در زمان دولت قبل سروصدا ایجاد نکرد این 
بود که عملا تاثیری نداشت و موجب محرومیت چندانی نشد اما 
اکنون که دولت تصمیم به آزادسازی قیمت ها و حذف ارز 4200 
تومانی گرفته است گروه هایی مانند دانشجویان و کارگرانی که سه 
سفر خارجی برای تحصیل و کار داشته اند و در دولت روحانی در 
طبقه ثروتمندان طبقه بندی شده اند در دولت رئیسی باید به زیر 
خط فقر سقوط کنند. این اشتباهی است که دولت روحانی انجام 

داده و دولت  سیزدهم نیز به بر آن تاکید دارد. 

یک اشتباه دولتی

توافق در دسترس است
دریابان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران روز جمعه در توییتی نوشت: مذاکرات وین به مرحله ای 
رسیده که گره آن تنها با پایبندی طرف خاطی به راهکارهای منطقی 
و اصولی ایران باز می شود. آمریکا با بدعهدی و اروپا با بی عملی، فرصت 
بهره مندی از حسن نیت اثبات شده ایران را به نابودی کشاندند. اگر 

اراده ای برای بازگشت دارند، ما آماده ایم و توافق در دسترس است. 

تسلیت »رئیسی«  برای درگذشت 
رئیس امارات

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس 
 جمهور کشورمان در پیامی درگذشت شیخ 
خلیفه بن زاید، رئیس کشور امارات متحده 
عربی را به ولیعهد این کشور تسلیت گفت. 
متن پیام به شرح زیر است: جناب آقای شیخ 
محمد بن زاید، ولیعهد محترم ابوظبی و جانشین 
فرماندهی نیروهای مسلح دولت امارات متحده 
عربی السلام علیکم و رحمه ا... و برکاته؛ خبر 
درگذشت عالیجناب شیخ خلیفه بن زاید آل 
نهیان رئیس کشور امارات متحده عربی موجب 
تاسف و تاثر گردید. اینجانب درگذشت آن مرحوم 
را به جنابعالی، دولت و ملت دوست امارات متحده 
عربی تسلیت گفته و از خداوند متعال برای آن 
مرحوم غفران و رضوان الهی و برای شما و خاندان 

محترم صبر و اجر مسالت می نمایم. 

سفر وزیر خارجه آذربایجان به ایران 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو اعلام 
کرد که وزیر خارجه آذربایجان به زودی به ایران 
سفر می کند. سفارت کشورمان در باکو اعلام 
کرد: حسین امیرعبداللهیان و جیحون بایراموف 
وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری آذربایجان بعد از ظهر دیروز در یک 
گفت وگوی تلفنی در خصوص آخرین تحولات 
روابط دو جانبه به ویژه در حوزه های سیاسی، 
اقتصادی، تجاری، کنسولی، پارلمانی و اجرای 
توافقات کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور 
رایزنی و تبادل نظر کردند. در این گفت وگو وزیر 
امور خارجه جمهوری آذربایجان اعلام کرد که 

بزودی به ایران سفر خواهد کرد. 

یارانه برابر برای همه مردم 
نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی در 
پاسخ به این سوال که نظر مجلس درباره افزایش 
رقم یارانه به 400 هزار تومان چیست آیا این طرح 
به بهبود وضعیت معیشتی مردم کمک می کند یا 
خیر، گفت: ۱۸میلیارد دلار ارز ترجیحی داریم. 
یعنی ما از منابع مختلف ارز 4200 تومانی را تهیه 
می کردیم. بنابراین این موضوع باید حذف می شد 
چون دیگر نمی توان به آن مسیر ادامه داد زیرا در 
آن فساد، رانت و غیره وجود داشت. علی نیکزاد 
افزود: حالا دولت آمده گفته فعلا در مدت دو ماه 
کمک معیشتی به مردم می دهم و از طرف دیگر هم 
امروز قیمت ها را نسبت به قیمت ارز آزاد کرده است 
و برنامه شان این است که بعد از دو ماه به کالاها، 
بن کالای الکترونیکی بدهد. این کار درستی است. 
چون نمی شود به نام مردم ۱۸ تا 20 میلیارد دلار 

ارز 4200 تومانی به کام تعدادی خاص شود. 

جلسه رهپویان باموضوع اقتصادی 
جلسه ماهانه شورای مرکزی جمعیت 
رهپویان انقلاب اسلامی با موضوع بررسی 
آخرین وضعیت تحولات اخیر اقتصادی کشور 
و نیز موضوعات سیاسی از جمله انتخابات 
اجلاسیه سوم هیات رئیسه مجلس برگزار 
شد. اعضای شورای مرکزی جمعیت رهپویان 
انقلاب اسلامی در این جلسه پس از استماع 
گزارشی از نحوه اجرای قانون بودجه ۱40۱ 
درباره یارانه ها بر لزوم کمک به دولت برای 
بهتر عمل کردن در طرح مهم اقتصادی اصلاح 
یارانه ها از طریق ارائه نظرات کارشناسی، 
حمایت های رسانه ای و نیز تبیین موضوع 
در افکار عمومی به منظور جلب حمایت های 
بیشتر مردمی تاکید کردند. همچنین عملکرد 
دو ساله مجلس شورای اسلامی مورد نقد 
و بررسی و تبادل نظر قرار گرفت که ضمن 
ارائه گزارش عملکرد مجلس از سوی اعضای 
نماینده مجلس جمعیت، بر ضرورت تقویت 
نقاط مثبت به ویژه در حوزه اقتصادی و 

مطالبات معیشتی مردم تاکید شد. 

ضرورت تاسیس پارلمان 
ادامه از صفحه اول/  تحلیل تاریخی 
تشریفات وضع قانون، پس از مقطعی از زمان 
که حاکمان حکم می کردند و رعایا اطاعت، 
موید این نتیجه بدیهی است که به مرور زمان 
و گسترش روابط شهروندان، تنوع نیازهای 
بشری، گسترش طرق دسترسی به منابع و 
ذخایر طبیعی، تغییر طبع و توقع شهروندان از 
حاکمان این ضرورت بدیهی را ایجاب می کند 
تا قوه مقننه به عنوان رکن قانونگذاری، همواره 
بنا به چنین نیازهایی به فکر تاسیس نهادهای 
مورد نیاز جامعه بشری و تعریف قواعد راهگشا 
در زندگی بشر امروز بوده، در این راستا از اندیشه 
اندیشمندان و تئورسین های علوم مختلف 
بهره مند شود بلکه ماهیت واقعی قانون در شکل 
درست آن دیده شود. لذا پرواضح و مبرهن است 
که شرط ضروری و بدیهی وضع یک قاعده قابل 
احترام در جامعه رصد و برآورد خواست و میل 
شهروندان مبتنی بر خاستگاه حقوق و تکالیف 
فردی- اجتماعی شهروندان و حاکمان است، 
در چنین فرضی می توان امیدوار بود تا هرآنچه 
در هیبت قانون از پارلمان کشور می گذرد 
مورد اقبال و احترام جامعه بوده، بدون نیاز به 
ضمانت اجرای حاکمیتی، شهروندان بهترین و 
مطمئن ترین ضمانت اجرای قوانین که همانا 
احترام به قانون است را جاری و ساری خواهند 
کرد اما چنانچه بدون توجه به نیازها و توقعات 
شهروندان قاعده ای ولو با سنگین ترین ضمانت 
اجرا وضع شود، نمی توان امید به تکریم و تمکین 

چنین قاعده ای داشت. 

خبـــر

دیدگاه

مجید مرادی
 کارشناس مسائل سیاسی 

آیت ا... سید حسن خمینی: 
جمهوری اسلامی توان حل مشکلات اقتصادی و سیاست خارجی را دارد

   امروز همه مسائل کشور به حوزه سیاست خارجی گره خورده است
آرمان ملی: یادگار امام)ره( سخنانی در دیدار 
با جمعی از معاونین سابق وزارت خارجه و سفرای 
ادوار گوناگون جمهوری اسلامی ایران که چهارشنبه 
شب در حسینیه جماران برگزار شد، گفت: یکی از 
ویژگی های مؤمن که در شخصیت امام هم متجلی و 
همه ما آن را باید در خودمان پررنگ کنیم این است 
که هیچ وقت »وسیله« به جای »هدف« نمی نشیند؛ 
این مساله به طور خاص در حوزه سیاست خارجی 
بسیار معنی دارد. سیدحسن خمینی با اشاره به 
این جمله که »هدف وسیله را توجیه نمی کند«، 
افزود: معنای این عبارت آن است که اگر هدف شما 
هرقدر هم مقدس باشد، حق ندارید از هر راهی برای 
رسیدن به آن هدف استفاده کنید. اما سخن من 
این است که هیچ وقت نباید راه جای هدف قرار 
بگیرد. مسیر، هیچ تقدسی ندارد و اگر مسیری بسته 
شد، راه دیگری باید انتخاب کرد و اینکه ما به خود 
مسیر تقدس ببخشیم، گم کردن هدف است. وی 
با بیان اینکه بعضی ها تعبیر »المُْؤْمِنُ کَیّس« را به 
این معنا گرفته اند که نزدیک ترین، کم هزینه ترین 
و سریع ترین راه برای رسیدن به هدف انتخاب شود 
که این راه ها باید صددرصد عقلایی باشد، یادآور 
شد: یکی از جملات امام که بعضا فهم اشتباهی از آن 
شده، این عبارت است که »همۀ ما مأمور به تکلیف و 
وظیفه ایم نه مأمور به نتیجه.« یادگار امام در تشریح 
این جمله افزود: سخن امام بدین معناست که بین 
هدف و نتیجه تفاوت وجود دارد. هدف، قبل از نتیجه 
تعریف می شود و نتیجه بعد از حرکت به دست 
می آید. ما با توجه به اهداف است که وظیفه خود را 
می شناسیم و اگر ندانیم به دنبال کدام هدف هستیم، 
اصلا وظیفه مشخصی نداریم. البته بعد از شناخت 
هدف و دریافتن اینکه کدام کار وظیفه ما برای 
رسیدن به هدف است آن وقت اگر به نتیجه رسیدیم 
چه بهتر؛ و اگر نرسیدیم چون تلاش خود را کرده ایم 
مأجور هستیم. وی با بیان اینکه سیاست خارجی و 
کار دیپلماسی صرفا مسیر وصول به اهداف است و فی 
نفسه تقدسی ندارد، ادامه داد: هدف فراتر از این مسیر 
است. اگر مسیری را رفتید و به نتیجه نرسید، باید 
سریعا آن مسیر را عوض کنید و مسیرهای دیگری را 

بروید. قدرت یک دیپلمات و دستگاه دیپلماسی این 
است که هنگام مواجه شدن با بن بست در یک مسیر، 
بتواند در کمتر از 24 ساعت راه جدیدی را باز کند؛ 
ولو اینکه آن راه حل با مسیر به ظاهر ۱۸0 درجه 
مخالف، اما در واقع در راستای هدف باشد. تولیت 
مرقد مطهر امام خمینی)ره( سپس با اشاره به سیره 
علمی امام راحل در دوران رهبری اظهار داشت: به 
نظر من یکی از سرمایه های امام، »ثبات قدم« ایشان 
در اهداف بود، اما عظمت این ویژگی، جلوه ویژگی 
دیگر ایشان یعنی »توانایی تغییر راه ها و مسیرها« را 
کمرنگ کرده است. ایشان در پایان جنگ می گویند، 
تا دیروز می خواستیم جنگ کنیم و امروز از صلح 
سخن می گوییم. در همین زمینه مثالی دیگر هم 
وجود دارد؛ روزی که امام آن بیانات بسیار تند را بعد 
از حج خونین علیه آل سعود گفتند و آنها را تکفیر 
کردند، من برای اقامه نماز جماعت خدمتشان رفته 
بودم. ابوی ما هم آمدند. به امام گفتند با وجود این 
تعبیر شما )کافر خواندن سعودی ها( چه طور بعدا با 
آنها رابطه برقرار کنیم؟! امام گفتند مگر با بقیه کفار 
رابطه نداریم؟! اینها هم مثل آنها هستند! وی افزود: 
این جمله امام نشان می دهد که در همان لحظه که 
امام از موضع غیرت دینی در حال حمله به چنین 
جنایتی که بالغ بر 300 نفر از شهروندان ما را به 
شهادت رساند، بودند؛ گام بعدی را هم می دیدند. این 
منطق نشان می دهد که روابط با عربستان و آل سعود 
نه آنقدر مقدس است که بگوییم حتما باید برقرار 
باشد و نه آنقدر نامقدس است که بگوییم هیچ وقت 

نباید باشد، بلکه این امور بستگی به مصالح دارد. 
 حاکم وابسته مصالح خودش را می بیند و 

حاکم ملی مصالح مردم را
 سید حسن خمینی تصریح کرد: مگر حاکمان 
آلمان - مثلا- مصالح خودشان را نمی بینند؟! یا مگر 
دولت چین به ایران نگفته بود وقتی ما با آمریکایی ها 
چند صد میلیارد دلار تجارت داریم، نمی توانیم به 
خاطر چند میلیارد دلار از آن چشم بپوشیم؟! ممکن 
است به ذهن بیاید که حتما اینها)حاکمان چین( 
وابسته هستند. ولی واقعیت این است که حاکم 
حتما باید مصالح را ببیند؛ اما تفاوت حاکم وابسته 

و غیر وابسته در این است که حاکم وابسته مصالح 
خودش را می بیند و حاکم ملی مصالح مردم را. 
یادگار امام تأکید کرد: هنگام تصمیم گیری و اتخاذ 
سیاست صحیح در قبال یک موضوع، ابتدا باید 
فکت ها را به درستی بشناسیم و سپس بتوانیم به 
طور عقلایی اتفاقات بعدی را پیش بینی کنیم. مثلا 
الآن بگوییم در جریان جنگ روسیه و اوکراین قرار 
است چه اتفاقی رخ دهد؟! آیا دنیا وارد جنگ سرد 
می شود؟ رابطه کشورها و قدرت های بزرگ در این 
قضیه چگونه است؟ اینجا باید افراد دارای تجربه با 
تکیه بر دانش روز، مطلع از مسائل و دارای تحلیل، 
وارد شوند. دوم اینکه، در این مسأله منافع اصلی و 
فرعی و تحلیل های درست و غلط را گم نکنیم. سوم 
اینکه، منیّت ها و نگاه های بخشی و جناحی وارد 
نشود. وی با تأکید بر اینکه در سیاستگذاری ها حتما 
باید مصالح کلان دنیای اسلام و ملت ایران لحاظ 
شود، ادامه داد: البته فقط دیکته نانوشته غلط ندارد؛ 
هرکسی آستین بالا می زند و وارد کاری می شود، 
حتما اشتباه هم می کند؛ اما پیروزی نسبی مهم 
است، چرا که جریان مقابل هم دارای عقل است. 
کدام کشتی گیری است که همیشه پیروز شده و 
یا کدام تیم فوتبال هیچ گلی نخورده است؟! مهم 
این است که عقلایی حرکت کنیم. یعنی موضوعات 
را بشناسیم و همه قدرت روز کارشناسی جهانی را 
در این مسأله به خدمت بگیریم. آیت ا... سید حسن 
خمینی با بیان اینکه هیچ کس نمی تواند بگوید در 
همه حوزه ها کارشناس است و از همین رو، طبیعتا 
خرد جمعی باید کار را به پیش ببرد، گفت: پتانسیل 
درونی و قدرت کارشناسی جمهوری اسلامی بسیار 
قوی است و واقعا ناشکری است که از توانایی مجموعه 
مدیریتی این چهار دهه استفاده نکنیم. این مجموعه 
قدرت و توان حل مشکلات در حوزه اقتصادی و 
سیاست خارجی را دارد. وی تأکید کرد: امروز همه 
مسائل کشور به حوزه سیاست خارجی گره خورده و 
باید گره این حوزه را باز کرد و توان مدیریتی و خرد 
جمعی جمهوری اسلامی ایران که طی این چهل و 
سه سال با آزمون و خطا ساخته شده، می تواند این 

کار را انجام بدهد. 

سـرمقالـــه

آنچه که جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در خصوص سفر انریکه مورا به تهران و دستاوردهای آن مطرح 
کرده امیدهایی را برای گشایش تازه در وضعیت گفت وگو های 
برجامی ایجاد می کند. اما آنچه هنوز در پرده ابهام قرار دارد این 
است که آقای مورا در سفر به تهران حامل چه پیشنهاد یا ابتکاری 
بود و آیا این ابتکار یک ابتکار مستقل اروپایی بوده یا با هماهنگی 
دولت آمریکا صورت گرفته و ایران تا چه اندازه پذیرفته که در 
مواضع خودش که آنها را مواضع کلیدی می دانسته از جمله 
خروج سپاه پاسداران از لیست تروریسم و تحریم و در عین حال 
خروج بانک مرکزی ایران از تحریم خزانه داری امریکا آیا ایران در 
این باره با توجه به پیشنهادهایی که آقای مورا با خود به تهران 
آورده تعدیلاتی صورت گرفته یا خیر. از طرف دیگر هر دو طرف 
اعلام خوشبینی می کنند و حتی دولت آمریکا هم اگر چه واکنش 
واقعی تری را نشان داده و گفته هنوز نمی شود گفت به توافق 
نزدیک شدیم اما آنها نیز مواضع تعدیل شده ای را در این باره 
اعلام کردند. مساله این است که ما هنوز نمی دانیم که آقای مورا 
و امیر قطر در سفرهای خود به تهران چه پیشنهاد ها و ابتکاراتی 
را با خود آورده بودند. ممکن است این احتمال که از پیش گمانه 
زنی می شد باشد که بخشی از سپاه از وضعیت تحریم و عنوان 
تروریسم خارج شود اما در مورد بحث اقتصادی به نظر می رسد که 
امیر قطر وعده هایی اقتصادی به ایران برای مجاب کردن ایران در 
قبول توافق های حتی موقت با اروپا و آمریکا را در بر جام داشته 
باشد. دولت بایدن هم تضمین بدهد که حداقل در انتخابات 
کنگره آینده و بعد از آن ایران شاهد از بین رفته توافق ها نباشد. 
در مجموع به نظر می آید که به رغم ایستادگی تهران و واشنگتن 
برای قبول توافق و تاکید بر مواضع اصولی خود همچنان تمایل 
دارند تا به یک توافقی دست پیدا کنند. نکته جالب در این میان 
موضعی است که نماینده مذاکره کننده روس ها در وین به عنوان 
یک نوع گروگان کشی مطرح کرده که اگر روابط ما با غرب و 
آمریکا بهتر از آنچه که هست به  خاطر اوکراین به وجود آمده 
می توانستیم نقش سازنده ای برای ایجاد توافق بازی کنیم. اگر 
مذاکرات انریکه مورا و مقامات ایرانی رو به موفقیت بوده باشد به 
نظر می آید که روسیه با توافق طرفین یا در حال از دست دادن 
نقش خود است یا نقشش کمرنگ تر خواهد شد و تهران نگاه 
تازه تری را به تحولاتی که در صحنه جهانی و به ویژه در نتیجه 
جنگ اوکراین به وجود آمده ایجاد می کند. اما همه اینها گمانه 
زنی هایی است که می شود برای خوش بینی و حفظ امیدواری به 
آنچه که ممکن است برای توافق رخ دهد نگاه کرد. اما واقعیت این 
است که هنوز نمی توان با قاطعیت گفت که این مذاکرات نتیجه 
خوبی داشته باشد و ما شاهد توافق باشیم. کما اینکه پیش از 
توقف دور هشتم مذاکرات در وین هم ما شاهد سفر آقای انریکه 
مورا به تهران بودیم و این امیدها دوباره زنده شد اما دوباره شاهد 
یک توقف دو ماهه در مذاکرات هستیم. لذا هنوز نمی توان با هیچ 

قطعیتی در مورد هیچ یک از جنبه ها صحبت کرد. 

مذاکرات احیای برجام و عدم قطعیت ها

  جلال خوش چهره 
تحلیلگر مسائل سیاسی

هیچ کمبودی در کالا های 
اساسی وجود ندارد

تاکید  رئیس جمهور  اول  معاون 
کرد: هیچگونه کمبودی در حوزه اقلام 
و کالا های اساسی و مورد نیاز مردم 
وجود ندارد. محمد مخبر گفت: وضعیت 
کالا های اساسی در منطقه و کشور های 
جهان با مشکلات اساسی روبه رو شده 
است، اما به دلیل پیش بینی ها و تامین 
مالی مورد نیاز توسط دولت سیزدهم 
و با تلاش های شبانه روزی برای خرید 
کالا های اساسی مردم، هیچ مشکلی 
در کشور در زمینه ذخیره سازی و انبار 
این کالا ها وجود ندارد مخبر تاکید کرد: 
اجرای طرح مردمی سازی و توزیع 
عادلانه یارانه جزو الزامات قانونی بود که 
دولت طبق بودجه و مصوبه مجلس ملزم 
به اجرای آن است. وی تصریح کرد: برای 
تعیین قیمت های 4 قلم کالای اساسی 
لبنیات، مرغ، تخم مرغ و روغن محاسبات 
دقیقی انجام شد که این محاسبات با 
توجه به تحلیل های اقتصادی بر روی 
عوامل تاثیرگذار قیمت ها تعیین شد 
و از طرفی یارانه پرداختی به مردم نیز 
براساس محاسبات افزایش قیمت ها 
پس از اجرای طرح و تاثیر بر سبد زندگی 

مردم بود. 

تجمعات اعتراضی، پایدار 
و گسترده نیست

عضو مجمع تشخیص مصلحت 
گفت: پرداخت یارانه نقدی، مثبت 
نیست. به عنوان اقدام موقت دوماهه 
قابل قبول است و اینکه دولت اجرای 
اصلاح ساختاری را به تعویق بیندازد 
و بعد کالابرگ بدهد، اثر مثبتی از 
نظر اقتصادی دارد. حجت الاسلام 
غلامرضا مصباحی مقدم تصریح 
کرد: جراحی درد دارد و از دردی که 
این جراحی دارد، عده ای صدایشان 
درآمده است. تصور کنید پزشکی 
جراحی قلب انجام دهد ولی بیمار 
را بیهوش نکند. واکنش های بیمار با 
آه و ناله خواهد بود. حالا این دولت 
مسکنی به مردم زده و آن مسکن، 
پرداخت یارانه نقدی به مدت دوماه 
بوده که تاثیرگذار بوده است. حالا 
در  بیشتری  فشار  است  ممکن 
کوتاه مدت بر عده ای وارد شود. اما 
نمی توان آنها را تجمعات اعتراضی 
پایدار، گسترده و اساسی دانست. 
وی گفت: توضیح، تبیین، روشن 
کردن و قانع کردن مردم است. 
دولت باید با تدبیر خود مردم را قانع 
کند. زمانی که مردم قانع شوند با 

دولت همراهی می کنند. 

آرمان ملی: رئیس سابق سازمان انرژی اتمی 
با اشاره به پیشرفت های قابل توجه شرکت های  
دانش بنیان در کشــور طی ۱0 سال اخیر اظهار 
کرد: زیرساخت های خوبی برای تقویت فعالیت 
شــرکت های دانش بنیان از دو دهه گذشته در 
کشور فراهم شده و خوشبختانه نتیجه اقدامات 
گذشته در تامین زیرساخت های مورد نیاز به ثمر 
نشسته و آمار صعودی ایجاد و توسعه شرکت های  
دانش بنیان در ســال های اخیر دلیلــی بر این 
ادعاست. وی با تقدیر از فعالیت جوامع دانشگاهی 
به ویژه دانشگاه صنعتی شریف به عنوان یکی از 
بانیان اصلی فکر ایجاد شرکت های دانش بنیان و 
اســتارت آپ ها، اظهار کرد: قبل از اینکه موضوع 
فعالیت شــرکت های  دانش بنیــان به صورت 
فراگیر در جامعه مطرح شــود، اساتید دانشگاه 
صنعتی شریف هســته های اولیه استارت آپ ها 
را بنا نهادند و برای ماندگاری بیشــتر اساتید در 
دانشــگاه ها خدمات لازم به آنها ارائه شــد و با 
اقتباس از فعالیت های خارج از کشــور حرکتی 
علمی در این حوزه آغاز شــد و خوشبختانه در 
حال حاضر وضعیت قابل قبولی ایجاد شده است. 
دکتر علی اکبر صالحی آهنگ تحول در فعالیت 
شــرکت های دانش بنیان را قابل قبول دانست و 
گفت: برای توسعه بیشتر شرکت های دانش بنیان 
باید جنبه حمایتی از آنها تقویت یابد و دولت از 
سرمایه گذاری های ریسک پذیر حمایت کند. این 
احتمال وجود دارد که شرکت های  دانش بنیان 

دســت به تولید کالایی بزنند که به نتیجه نرسد 
یا بازاریابی مناســبی برای آن صورت نگرفته و 
منجر به شکست شود، در این حالت دولت باید از 
چنین ریسک هایی حمایت کند. معاون پژوهشی 
و قائم مقام فرهنگستان علوم در خصوص الزامات 
توســعه اقتصاد کشــور در حوزه انرژی به ویژه 
انرژی های تجدید پذیر بیــان کرد: در ایران نوع 
برخورد با انرژی های تجدیدپذیر عوامانه اســت 
نه عالمانه و متاسفانه به مسائل زیربنایی در حوزه 
انرژی هــای تجدیدپذیر پرداخته نمی شــود به 
عنوان مثال نحوه استفاده از پنل های خورشیدی 
و ضرورت بهره گیری از این ظرفیت در شــرایط 
کنونی کشور به خوبی تبیین نشده است. دکتر 
صالحی با تاکید بر اینکه باید در حوزه انرژی های 
تجدیدپذیــر عالمانه و عمیق تــر فعالیت کرد، 
افــزود: باید به گونه ای در خصــوص انرژی های 
تجدیدپذیر فعالیت کرد که بــه محض ورود در 
سرمایه گذاری های بزرگ، تمامی جوانب دیده 
شود. رئیس سابق ســازمان انرژی اتمی با تاکید 
بر اینکه انرژی یک موضوع چندوجهی اســت، 
تصریح کــرد: انرژی عامل محــرک اقتصادی و 
اجتماعی است و اگر انرژی نباشد اقتصادی وجود 
نخواهد داشــت، از طرفی وجود مخزن مشترک 
انرژی بین ایران و عراق، عربســتان، کویت و... 
وجهه حقوقی و سیاسی انرژی را نشان می دهد 
و منابع متفاوت انرژی نیز در ســبد انرژی مورد 
بررسی قرار می گیرد. وی با اشاره به رویکرد اخیر 

کشور در حوزه انرژی عنوان کرد: طی کردن شیب 
نزولی ذخایر انرژی و هدفمند کــردن یارانه ها 
حساسیت کشور را برای نگاه جدید به حوزه انرژی 
دوچندان کرده است. به هر میزان که بشکه نفت 
اســتخراج می شــود به همان میزان اکتشافات 
صورت می گیــرد، اما چون اســتخراج افزایش 
یافته و میزان برداشت بیشتر از جایگزینی است، 
وضعیتی ایجاد شده که عمر انرژی های فسیلی 
در یک افق ۷0 الی ۸0 ساله رو به اتمام بوده و باید 
در خصوص بهینه سازی و تکنولوژی های جدید 
توام با تربیت نیروی انســانی متمرکز شد. دکتر 
صالحی تاکید کرد: نمی توان داخل چهار دیواری 
نشســت و صحبت از تکنولوژی و توســعه کرد. 
کشوری نظیر قطر در دو سال آینده قرار است ۵0 
درصد درآمد خود را از فروش LNG افزایش دهد 
و این میسر و ممکن نخواهد شد مگر با تکنولوژی 
و جای خالی تکنولوژی در ایران موجب شــده 
است که قطر اقدام به ربایش گاز ایران کند. وی 
خاطر نشــان کرد: در موضوعی نظیر اختلاس، 
صدای مردم در می آید و همه معترض می شوند 
ولی چرا وقتی میلیون هــا دلار گاز و نفت ایران 
توسط کشورهای دیگر از مخازن مشترک گازی 
و نفتی ربایش می شود صدای کسی در نمی آید. 
در حالی که با بهره گیری از تکنولوژی و در سایه 
تربیت نیروی انسانی با تقویت روابط بین الملل 
می توانیم از منابع گازی و نفتی خودمان به طور 

کامل استفاده کرده و به درآمد ملی بیفزاییم. 

علی اکبر صالحی: 
نمی توان داخل چهار دیواری نشست و صحبت از تکنولوژی و توسعه کرد

  با تقویت روابط بین الملل از منابع گازی استفاده کرده و به درآمد ملی بیفزاییم

آرمان ملی: رئیس جمهور با اشاره به کاهش 
چشمگیر آمار قربانیان و مبتلایان بیماری کرونا 
در کشور به مسئولان وزارت بهداشت توصیه کرد 
با استفاده از این فرصت نسبت به تهیه شناسنامه 
سلامت و تکمیل بانک اطلاعات سلامت شهروندان 
اقدام کنند. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی شنبه در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به کاهش 
چشمگیر آمار قربانیان و مبتلایان کرونا، از زحمات 
و تلاش های کادر درمان کشور برای صیانت 
از جان مردم و همچنین مشارکت و همکاری 
دستگاه های مختلف با وزارت بهداشت برای تامین 
نیازهای کادر درمان قدردانی کرد. رئیس جمهور 
در عین حال بر تداوم آموزش های عمومی و 
همچنین تقویت پیشگیری و نظارت بر رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی تاکید و با توجه به 
کاهش شدت شیوع کرونا به مسئولان وزارت 
بهداشت توصیه کرد از این فرصت برای تهیه 
شناسنامه و تکمیل بانک اطلاعات سلامت آحاد 
جامعه استفاده کنند. رئیسی همچنین بیان 
کرد: همه بیمارستان ها و مراکز درمانی کشور و 
مجموعه هلال احمر باید با تجهیز امکانات و تامین 
داروها، همواره آمادگی خود را در برابر سویه های 

جدید و احتمالی بیماری کرونا حفظ کنند. 
همچنین رئیس جمهور پس از استماع آخرین 
گزارش ها از نحوه اجرای طرح ملی مردمی سازی و 
عادلانه کردن یارانه ها از مسئولان مربوطه خواست 
که به درخواست های معترضان عدم دریافت 
یارانه ها در کوتاه ترین زمان ممکن و به شکل 
عادلانه و ضابطه مند، رسیدگی کنند. رئیس جمهور 
در جلسه ستاد تنظیم بازار که با حضور معاون 
اول، وزرا و مسئولان دستگاه های ذیربط برگزار 
شد، پس از استماع گزارش دستگاه های مختلف، 
نقش مردم را در همراهی با این طرح ملی ستودنی 
توصیف و از همراهی آنها با نظام و بی توجهی به 
خواسته های معاندین و دشمنان انقلاب قدردانی 
کرد. رئیسی رسیدگی عادلانه و ضابطه مند به 
درخواست های معترضان به عدم دریافت یارانه 
را یکی از مهم ترین وظایف دستگاه های مسئول 
خواند و به مسئولان مربوطه دستور داد هر چه 
سریع تر، جاماندگانی را که استحقاق واقعی 
دریافت یارانه دارند، شناسایی و یارانه جبرانی 
برای آنها واریز شود. رئیس جمهور بر ضرورت 
وجود شاخص های عادلانه در تعیین دهک ها 
برای دریافت یا عدم دریافت یارانه ها تاکید کرد 

و گفت: تمام رسالت و هدف اجرای طرح مردمی 
سازی و توزیع عادلانه یارانه ها، برقراری عدالت 
اقتصادی در کشور بوده است، لذا وزارت رفاه، کار و 
تعاون اجتماعی باید با همکاری سایر دستگاه های 
مربوطه با شاخص های دقیق، استحقاق افراد را 
احراز نمایند و مراقب باشند در حق کسی اجحاف 
نشود. وی با اشاره به کفایت حجم ذخایر کالاهای 
اساسی در کشور به دستگاه های متولی دستور داد 
نسبت به مدیریت بهینه توزیع کالا در اقصی نقاط 
کشور اقدامات لازم را به عمل آورند تا از هرگونه 
افزایش قیمت بالاتر از قیمت مصوب جلوگیری 
شود. آیت ا... رئیسی خاطر نشان کرد: وزرای دولت 
و همچنین رسانه ها باید ابعاد مختلف اجرای این 
طرح را که به برقراری عدالت در توزیع یارانه ها و 
از بین بردن و ریشه کن کردن فقر مطلق در کشور 
منجر می شود، به خوبی برای مردم تبیین کنند. 
رئیس جمهور از وزیر جهادکشاورزی خواست تا 
با رصد و پایش دقیق بازار نسبت به رفع برخی 
مشکلات موجود در زمینه کمبودها و نیازهای 
توزیع اقلام اساسی مورد نیاز مردم به ویژه 4 قلم 
کالای اساسی یعنی روغن، لبنیات، مرغ و تخم مرغ 

تدابیر لازم اتخاذ شود. 

رئیس جمهور: 

بانک اطلاعات سلامت شهروندان کامل شود
   آموزش های عمومی برای رعایت دستورالعمل های بهداشتی تداوم یابد

با محتکران و اخلال گران 
برخورد می شود

رئیس کل دادگستری استان تهران 
با تشریح 24 ماموریت مدیران واحدها 
و مجتمع های قضائی به منظور ارتقا و 
بهبود وضعیت عدلیه در استان تهران 
بر ضرورت برخورد بدون اغماض با 
محتکرین و سلب فرصت برای احتکار 
مایحتاج عمومی از سوی افراد سودجو 
تاکید کرد. علی القاصی افزود: چرا که 
این امر، صرفا یک مساله اقتصادی نیست؛ 
بلکه اشخاصی که در این شرایط اقدام به 
احتکار و اخلال در نظام توزیع مایحتاج 
عمومی می کنند، در اصل وضعیت روانی 
جامعه را برهم می زنند و زمینه ایجاد 
نارضایتی و هرج و مرج در سطح جامعه 
را فراهم می کنند و دستگاه قضائی به 
احدی اجازه نخواهد داد آرامش روانی 
جامعه بازیچه سودجویی برخی از افراد 
قرار گیرد. وی گفت: در خصوص برخورد 
با محتکران و اخلال گران در نظام تامین 
مایحتاج عمومی ضمن تعامل با سایر 
دستگاه ها، باید از هر گونه مسامحه ای 
پرهیز شود. دادگستری استان تهران 
نیز در کنار سایر دستگاه ها با حساسیت 
و جدیت این مقوله را پیگیری، ورود و 

برخورد خواهد کرد


